



MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE001.2023
Processo Administrativo Nº 2022.12.07.01-DC
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAFAEL COSTA MARTINS
Data de Publicação: 20/01/2023 09:59:53

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 13:33:57
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CAETE	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - Açúcar cristalizado, na cor branca, constituído de sacarose de cana-de-açúcar, embalagem em saco plástico de 1kg, em polietileno atóxico, contendo data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.			
Quantidade: 1.734	Valor Unit.: 4,28	Valor Total: 7.421,52	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FAZENDA	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO - Arroz Longo Tipo I, Classe: longo fino tipo 1. Embalagem em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto, fardo com 30Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar Certificado de Classificação Vegetal. Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.			
Quantidade: 15.150	Valor Unit.: 5,71	Valor Total: 86.506,50	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FAZENDA	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - Tipo1, longo, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá apresentar externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 18.200	Valor Unit.: 6,18	Valor Total: 112.476,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Ingredientes: Aveia em flocos finos. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: caixa de papelão ou Polietileno atóxico contendo a partir de 200g do produto. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.			
Quantidade: 737	Valor Unit.: 4,44	Valor Total: 3.272,28	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE - Biscoito tipo "Maria" a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, embalados em pacotes de 350g (3X1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade mínima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.			
Quantidade: 6.662	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 37.973,40	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER - Pacote de 350g, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente.			
Quantidade: 6.662	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 37.973,40	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: PURO	Modelo:
Descrição: CAFÉ À VÁCUO - Embalagem de 250g. Prazo de validade mínima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.			
Quantidade: 306	Valor Unit.: 8,55	Valor Total: 2.616,30	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO - Colorau (urucum) pó fino, a base de fubá de milho, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marcado fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.			
Quantidade: 2.254	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 4.282,60	



**MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE**

Item: 9	Unidade: KG	Marca: SÃO BRAZ	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS - Embalagem de 500g, flocos finos, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo. Registro no Ministério da Agricultura. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.			
Quantidade: 5.014	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 28.579,80	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: GOSTOSO	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Espaguete à base de sêmola, enriquecido com ferro e ácido fólico. Fardo com 10 pacotes em embalagem de 400G, plástica, atóxica, isento de corantes artificiais, sujidades e parasitas. Validade mínima de 10 meses após a entrega			
Quantidade: 22.981	Valor Unit.: 4,28	Valor Total: 98.358,68	
Item: 11	Unidade: GRF	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA - Embalagem Pet de 900ml, com identificação do produto, marcado fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a RDC nº360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04- ANVISA, Lei nº 10674/03. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 2.443	Valor Unit.: 10,45	Valor Total: 25.529,35	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: DANKY	Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL INSTANTANEO: leite em pó integral instantâneo, enriquecido com sais minerais (ferro, cobre, iodo, zinco, manganês, magnésio, flúor, selênio) e 13 vitaminas (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, K, PP, B9, Pantotenato de Cálcio) e Lecitina de soja, embalagem laminada de 200g, com a obrigatoriedade de inscrição no órgão competente (SIF). Data de fabricação e validade impressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% a contar da data de entrega.			
Quantidade: 10.195	Valor Unit.: 9,51	Valor Total: 96.954,45	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: QUALY	Modelo:
Descrição: MARGARINA COM SAL - à base de água, óleos vegetais líquidos e interesterificados e hidrogenados; com no mínimo 65% de lipídeos; leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó; sal, vitamina A, emulsificantes, conservadores, aromatizantes, acidulantes, corantes e antioxidantes. Sem gordura trans. Embalagem primária: potes plásticos com lacre em material metalizado e tampa, com 1kg do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão. Validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto.			
Quantidade: 9.284	Valor Unit.: 17,11	Valor Total: 158.849,24	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: DUNORTE	Modelo:
Descrição: SAL - Sal refinado, iodado, para tempero. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto, fardo com 30Kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 2.020	Valor Unit.: 1,62	Valor Total: 3.272,40	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CASA DOTEPEPO	Modelo:
Descrição: TEMPERO - CHIMICHURRI - Desidratado, acondicionado em sacos de polietileno; embalagem de 100g, com data de fabricação e validade mínima de 6 meses.			
Quantidade: 6.060	Valor Unit.: 4,74	Valor Total: 28.724,40	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA - Especificação/ Bebida Láctea, bat gut sabor morango. Contendo data de fabricação e validade, número de lote, dados de identificação e procedência, quantidade do produto informação nutricionais, embalagem plástica contendo 900ml.			
Quantidade: 16.762	Valor Unit.: 8,56	Valor Total: 143.482,72	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: DONA DÊ	Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE CORDA - Tipo1, longo, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá apresentar externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 12.386	Valor Unit.: 9,03	Valor Total: 111.845,58	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - extrato de tomate concentrado, 300grs, extrato de tomate 300g, com ingredientes composto apenas de tomate, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes, sem açúcar e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em embalagem (sachê) de no mínimo 300 gr. Apresentar na embalagem lote e validade mínima de 6 meses.			
Quantidade: 1.494	Valor Unit.: 4,75	Valor Total: 7.096,50	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO - Embalagem de 500g do produto. Porção de 20g contendo 17g de carboidrato. Embalagem secundária com 40 caixas de 500g conter na embalagem prazo de validade e lote.			
Quantidade: 597	Valor Unit.: 8,55	Valor Total: 5.104,35	



**MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE**

Item: 20	Unidade: PCT	Marca: MARILAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA - Sabor Chocolate, composição mínima farinha de trigo, ferro e ácido fólico, açúcar, amido, e gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, sal, corante de caramelo IV, embalagem primária pacote de plástico transparente com no mínimo de 400g do produto e caixas com 12 pacotes. Conter embalagem, prazo de validade e lote			
Quantidade: 4.237	Valor Unit.: 6,17		Valor Total: 26.142,29
Item: 21	Unidade: LATA	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE - Milho Verde cozido em conserva de salmoura (água e sal). Latas de 200g. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.			
Quantidade: 1.765	Valor Unit.: 3,82		Valor Total: 6.742,30
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: NUTRILON	Modelo:
Descrição: CEREAL INFANTIL - Cereal infantil de milho de preparo instantâneo. Preparado a partir de matérias primas sãs, limpas. Enriquecidos com no mínimo de 10 vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data da entrega.			
Quantidade: 737	Valor Unit.: 8,06		Valor Total: 5.940,22
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Embalagem em pacote plástico de 400g. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 6,65		Valor Total: 21.280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	095	27.141.930/0001-11	1.116.440,57	1.060.424,28		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	021	27.605.903/0001-52	1.117.949,37	1.043.999,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	030	26.393.753/0001-06	1.073.324,92	895.088,95		Sim
K R DE CASTRO	046	21.036.750/0001-93	1.039.604,47	905.500,00	1,1631	Sim
E M SOUSA COMERCIO EIRELI	074	40.750.964/0001-71	1.092.394,44	905.899,98	0,0442	Sim
OMEGA DISTRIBUIDORA DE	057	41.600.131/0001-97	1.116.518,82	905.998,99	0,0109	Não
COMERCIAL CANAÃ LTDA	062	43.773.533/0001-19	1.060.439,02	999.900,99	10,3645	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	073	40.501.673/0001-40	1.117.388,74	999.990,00	0,0089	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 13:33:57
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: TIJUCA	Modelo:
Descrição: FRANGO INTEIRO - Congelado sem tempero sem cabeça. Seguir legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/1998 do DAS/DIPOA). Registro do SIE ou SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/2003, RDC nº 259 de 20/09/2002, RDC nº 123 de 13/05/2004, Portaria nº 210 de 10/11/1998 MAPA, IN nº 22 MAPA, IN nº 30 de 05/08/2009, IN SNVS nº 34). Peso médio de 3kg. Embalagem primária em sacos de polietileno atóxico.			
Quantidade: 9.178	Valor Unit.: 19,71		Valor Total: 180.898,38
Item: 2	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - Carne bovina moída (músculo ou acém moído): Pacote de 1kg. Embalagem a vácuo e termo formado PET+PE, em filme de alta barreira. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Validade mínima de 1 ano.			
Quantidade: 7.721	Valor Unit.: 42,55		Valor Total: 328.528,55



MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Item: 3	Unidade: LATA	Marca: 88	Modelo:
Descrição: SARDINHA - Em lata 125g: Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 1.804	Valor Unit.: 5,19	Valor Total: 9.362,76	
Item: 4	Unidade: BDJ	Marca: CARVIL	Modelo:
Descrição: OVOS DE GRANJA BRANCOS MÉDIOS - Com características: superfície lisa e limpa, com casca inteira sem deformação, com peso entre 50g gramas cada. (não poderá apresentar superfície rugosa, casca quebrada, superfície suja com excrementos). Validade de no mínimo 20dias (acondicionamento em suporte próprio, bandeja de 30 unidades).			
Quantidade: 16.171	Valor Unit.: 20,79	Valor Total: 336.195,09	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	081	27.141.930/0001-11	864.568,62	854.984,78		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	024	27.605.903/0001-52	864.840,15	845.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI	037	17.608.115/0001-66	864.840,15	600.000,00		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	018	26.393.753/0001-06	830.255,15	636.000,11	6,0000	Sim
OMEGA DISTRIBUIDORA DE	002	41.600.131/0001-97	864.653,12	639.000,10	0,4717	Não
COMERCIAL CANAÃ LTDA	068	43.773.533/0001-19	821.323,84	779.900,00	22,0501	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	042	40.501.673/0001-40	862.958,84	780.000,01	0,0128	Sim
K R DE CASTRO	064	21.036.750/0001-93	804.311,89	792.000,00	1,5385	Sim
E M SOUSA COMERCIO EIRELI	061	40.750.964/0001-71	846.025,33	838.500,00	5,8712	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	021	26.970.227/0001-53	854.996,00	854.996,00	1,9673	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 13:33:57

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: ALHO EM PASTA - Produto deverá estar envasado, submetido a adequado processamento tecnológico, a fim de manter suas qualidades. Não poderá apresentar cascas, bolor, fungos, mofo ou qualquer substância nociva à saúde. Ingredientes: alho descascado, picado ou triturado, acidulante e conservantes, com ervas, sem sal, sem pimenta, sem glúten e sem gordura trans. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem primária: pote contendo 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada, lacrada, contendo marca, lote e data de validade do produto.			
Quantidade: 2.442	Valor Unit.: 35,01	Valor Total: 85.494,42	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BANANA PRATA - De 1ª qualidade, tamanho médio (60g) empencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado. Com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 6.262	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 34.441,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - Inteira, crua, em tamanho médio, fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos, umidade externa anormal, isentas de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos em e cânicos oriundos.			
Quantidade: 3.446	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 25.845,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA - Íntegra, firme e graúda de 1ª qualidade. Isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos, umidade externa anormal, isentas de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.			
Quantidade: 2.443	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 20.765,50	



MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CENOURA - Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completado tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 3.446	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 18.953,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MAMÃO - Tipo mamão formosa. Com casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 1kg. Com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionada sem sacos de polietileno frestados, com identificação de peso. Com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 2.913	Valor Unit.: 4,37	Valor Total: 12.729,81	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MELÃO - Japonês, in natura, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos.			
Quantidade: 2.913	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 11.652,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: TOMATE - Tomate, de 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução.			
Quantidade: 2.443	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 20.765,50	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: PIMENTÃO VERDE - Pimentão, de 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos, de acordo com a Resolução.			
Quantidade: 2.443	Valor Unit.: 7,33	Valor Total: 17.907,19	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE - Cheiro Verde, de 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos, de acordo com a Resolução.			
Quantidade: 2.443	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 43.974,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: CCPF	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTAS (SABORES DIVERSOS) sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, nos sabores abacaxi, cajá, caju, goiaba, acerola e manga, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e são, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com os normativos e o nº do registro do MAPA. Embalagem /rotulagem: deve ser embalado um a um em pacotes plásticos transparentes próprio para alimentos, com 1,0kg de polpa, contendo etiqueta com no mínimo tais informações: nome do fornecedor, data da fabricação e data de validade.			
Quantidade: 5.234	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 62.808,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	056	27.141.930/0001-11	364.045,29	355.335,42		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	060	27.605.903/0001-52	355.670,57	345.919,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	018	26.393.753/0001-06	341.479,93	330.700,00		Sim
K R DE CASTRO	008	21.036.750/0001-93	330.704,23	330.704,23	0,0013	Sim
E M SOUSA COMERCIO EIRELI	082	40.750.964/0001-71	356.282,33	345.100,00	4,3531	Sim
COMERCIAL CANAÃ LTDA	013	43.773.533/0001-19	345.920,07	345.900,00	0,2318	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	063	40.501.673/0001-40	354.771,65	345.920,00	0,0058	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 13:33:57
LOTE 4



MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: AGROVALE	Modelo: AGROVALE
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - Açúcar cristalizado, na cor branca, constituído de sacarose de cana-de-açúcar, embalagem em saco plástico de 1kg, em polietileno atóxico, contendo data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.			
Quantidade: 433	Valor Unit.: 4,51		Valor Total: 1.952,83
Item: 2	Unidade: KG	Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL
Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO - Arroz Longo Tipo I, Classe: longo fino tipo 1. Embalagem em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto, fardo com 30Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar Certificado de Classificação Vegetal. Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.			
Quantidade: 3.788	Valor Unit.: 6,01		Valor Total: 22.765,88
Item: 3	Unidade: KG	Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - Tipo1, longo, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá apresentar externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 4.550	Valor Unit.: 6,51		Valor Total: 29.620,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Ingredientes: Aveia em flocos finos. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: caixa de papelão ou Polietileno atóxico contendo a partir de 200g do produto. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.			
Quantidade: 184	Valor Unit.: 4,68		Valor Total: 861,12
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: BISCOITO DOCE - Biscoito tipo "Maria" a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, embalados em pacotes de 350g (3X1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade mínima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.			
Quantidade: 1.665	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 9.990,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER - Pacote de 350g, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente.			
Quantidade: 1.665	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 9.990,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: PURO	Modelo: PURO
Descrição: CAFÉ À VÁCUO - Embalagem de 250g. Prazo de validade mínima de 6 meses, boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas.			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 9,01		Valor Total: 693,77
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: KIMIMO	Modelo: KIMIMO
Descrição: COLORÍFICO - Colorau (urucum) pó fino, a base de fubá de milho, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagem plástica com 100 g, com identificação do produto, marcado fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.			
Quantidade: 564	Valor Unit.: 2,01		Valor Total: 1.133,64
Item: 9	Unidade: KG	Marca: BOMILHO	Modelo: BOMILHO
Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS - Embalagem de 500g, flocos finos, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo. Registro no Ministério da Agricultura. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.			
Quantidade: 1.253	Valor Unit.: 6,01		Valor Total: 7.530,53
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: BONSABOR	Modelo: BONSABOR
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Espaguete à base de sêmola, enriquecido com ferro e ácido fólico. Fardo com 10 pacotes em embalagem de 400G, plástica, atóxica, isento de corantes artificiais, sujidades e parasitas. Validade mínima de 10 meses após a entrega.			
Quantidade: 5.745	Valor Unit.: 4,52		Valor Total: 25.967,40
Item: 11	Unidade: GRF	Marca: VITALIV	Modelo: VITALIV
Descrição: ÓLEO DE SOJA - Embalagem Pet de 900ml, com identificação do produto, marcado fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a RDC nº360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04- ANVISA, Lei nº 10674/03. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 611	Valor Unit.: 11,01		Valor Total: 6.727,11



MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Item: 12	Unidade: PCT	Marca: DANKY	Modelo: DANKY
Descrição: LEITE INTEGRAL INSTANTANEO: leite em pó integral instantâneo, enriquecido com sais minerais (ferro, cobre, iodo, zinco, manganês, magnésio, flúor, selênio) e 13 vitaminas (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, K, PP, B9, Pantotenato de Cálcio) e Lecitina de soja, embalagem laminada de 200g, com a obrigatoriedade de inscrição no órgão competente (SIF). Data de fabricação e validade impressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% a contar da data de entrega.			
Quantidade: 2.549	Valor Unit.: 10,02		Valor Total: 25.540,98
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRIMOR	Modelo: PRIMOR
Descrição: MARGARINA COM SAL - à base de água, óleos vegetais líquidos e interesterificados e hidrogenados; com no mínimo 65% de lipídeos; leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó; sal, vitamina A, emulsificantes, conservadores, aromatizantes, acidulantes, corantes e antioxidantes. Sem gordura trans. Embalagem primária: potes plásticos com lacre em material metalizado e tampa, com 1kg do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão. Validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e específica para o produto.			
Quantidade: 2.321	Valor Unit.: 18,02		Valor Total: 41.824,42
Item: 14	Unidade: KG	Marca: PATUSCO	Modelo: PATUSCO
Descrição: SAL - Sal refinado, iodado, para tempero. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto, fardo com 30Kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 505	Valor Unit.: 1,71		Valor Total: 863,55
Item: 15	Unidade: UND	Marca: VIVA	Modelo: VIVA
Descrição: TEMPERO - CHIMICHURRI - Desidratado, acondicionado em sacos de polietileno; embalagem de 100g, com data de fabricação e validade mínima de 6 meses.			
Quantidade: 1.515	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 7.575,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA
Descrição: BEBIDA LÁCTEA - Especificação/ Bebida Láctea, bat gut sabor morango. Contendo data de fabricação e validade, número de lote, dados de identificação e procedência, quantidade do produto informação nutricionais, embalagem plástica contendo 900ml.			
Quantidade: 4.190	Valor Unit.: 9,02		Valor Total: 37.793,80
Item: 17	Unidade: KG	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: FEIJÃO DE CORDA - Tipo1, longo, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá apresentar externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 3.096	Valor Unit.: 9,52		Valor Total: 29.473,92
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FUGINI	Modelo: FUGINI
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - extrato de tomate concentrado, 300grs, extrato de tomate 300g, com ingredientes composto apenas de tomate. concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes, sem açúcar e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em embalagem (sachê) de no mínimo 300 gr. Apresentar na embalagem lote e validade mínima de 6 meses.			
Quantidade: 373	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.865,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: AMIDO DE MILHO - Embalagem de 500g do produto. Porção de 20g contendo 17g de carboidrato. Embalagem secundária com 40 caixas de 500g conter na embalagem prazo de validade e lote.			
Quantidade: 149	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 1.341,00
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA - Sabor Chocolate, composição mínima farinha de trigo, ferro e ácido fólico, açúcar, amido, e gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, sal, corante de caramelo IV, embalagem primária pacote de plástico transparente com no mínimo de 400g do produto e caixas com 12 pacotes. Conter embalagem, prazo de validade e lote			
Quantidade: 1.059	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 6.883,50
Item: 21	Unidade: LATA	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: MILHO VERDE - Milho Verde cozido em conserva de salmoura (água e sal). Latas de 200g. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 4,02		Valor Total: 1.772,82
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo: MARATA
Descrição: CEREAL INFANTIL - Cereal infantil de milho de preparo instantâneo. Preparado a partir de matérias primas sãs, limpas. Enriquecidos com no mínimo de 10 vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data da entrega.			
Quantidade: 184	Valor Unit.: 8,52		Valor Total: 1.567,68



**MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE**

Item: 23 Unidade: PCT Marca: ITAGUARY Modelo: ITAGUARY
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Embalagem em pacote plástico de 400g. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,99 Valor Total: 5.592,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	001	27.605.903/0001-52	279.468,76	279.326,45		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	092	27.141.930/0001-11	279.091,59	279.091,59		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	008	26.393.753/0001-06	268.313,39	259.800,00		Sim
K R DE CASTRO	028	21.036.750/0001-93	259.883,84	259.883,84	0,0323	Sim
COMERCIAL CANAÃ LTDA	046	43.773.533/0001-19	265.092,13	265.092,13	2,0041	Sim
E M SOUSA COMERCIO EIRELI	009	40.750.964/0001-71	273.080,46	273.080,46	3,0134	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	057	40.501.673/0001-40	279.328,65	279.328,65	2,2880	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 13:33:57
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: TIJUCA Modelo:
Descrição: FRANGO INTEIRO - Congelado sem tempero sem cabeça. Seguir legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/1998 do DAS/DIPOA). Registro do SIE ou SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/2003, RDC nº 259 de 20/09/2002, RDC nº 123 de 13/05/2004, Portaria nº 210 de 10/11/1998 MAPA, IN nº 22 MAPA, IN nº 30 de 05/08/2009, IN SNVS nº 34). Peso médio de 3kg. Embalagem primária em sacos de polietileno atóxico.
Quantidade: 2.294 Valor Unit.: 19,71 Valor Total: 45.214,74

Item: 2 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - Carne bovina moída (músculo ou acém moído): Pacote de 1kg. Embalagem a vácuo e termo formado PET+PE, em filme de alta barreira. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Validade mínima de 1 ano.
Quantidade: 1.930 Valor Unit.: 42,55 Valor Total: 82.121,50

Item: 3 Unidade: LATA Marca: 88 Modelo:
Descrição: SARDINHA - Em lata 125g: Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.
Quantidade: 451 Valor Unit.: 5,19 Valor Total: 2.340,69

Item: 4 Unidade: BDJ Marca: CARVIL Modelo:
Descrição: OVOS DE GRANJA BRANCOS MÉDIOS - Com características: superfície lisa e limpa, com casca inteira sem deformação, com peso entre 50g gramas cada. (não poderá apresentar superfície rugosa, casca quebrada, superfície suja com excrementos). Validade de no mínimo 20 dias (acondicionamento em suporte próprio, bandeja de 30 unidades).
Quantidade: 4.043 Valor Unit.: 20,79 Valor Total: 84.053,97

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	010	27.141.930/0001-11	216.126,69	213.730,90		Sim

DESCCLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	045 27.605.903/0001-52	216.194,57	213.733,99		Sim
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	048 26.393.753/0001-06	207.548,94	200.000,00		Sim
K R DE CASTRO	086 21.036.750/0001-93	201.063,59	201.063,59	0,5318	Sim
E M SOUSA COMERCIO EIRELI	028 40.750.964/0001-71	211.491,20	203.000,11	0,9631	Sim
COMERCIAL CANAÃ LTDA	057 43.773.533/0001-19	205.316,27	205.315,00	1,1403	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	052 40.501.673/0001-40	215.724,28	205.316,00	0,0005	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	091 26.970.227/0001-53	213.734,00	213.734,00	4,1000	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 13:33:57
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IMPERIAL	Modelo: IMPERIAL
Descrição: ALHO EM PASTA - Produto deverá estar envasado, submetido a adequado processamento tecnológico, a fim de manter suas qualidades. Não poderá apresentar cascas, bolor, fungos, mofo ou qualquer substância nociva à saúde. Ingredientes: alho descascado, picado ou triturado, acidulante e conservantes, com ervas, sem sal, sem pimenta, sem glúten e sem gordura trans. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem primária: pote contendo 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada, lacrada, contendo marca, lote e data de validade do produto.			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 34,13		Valor Total: 20.819,30
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: BANANA PRATA - De 1ª qualidade, tamanho médio (60g) empencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas em embalagem de 1kg, em sacos de polietileno frestado. Com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 1.566	Valor Unit.: 5,33		Valor Total: 8.346,78
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: BATATA INGLESA - Inteira, crua, em tamanho médio, fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos, umidade externa anormal, isentas de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos em e cânicos oriundos.			
Quantidade: 862	Valor Unit.: 7,32		Valor Total: 6.309,84
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: CEBOLA BRANCA - Íntegra, firme e graúda de 1ª qualidade. Isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos, umidade externa anormal, isentas de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.			
Quantidade: 611	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 5.071,30
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: CENOURA - Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completado tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 862	Valor Unit.: 5,37		Valor Total: 4.628,94
Item: 6	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: MAMÃO - Tipo mamão formosa. Com casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 1kg. Com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionada sem sacos de polietileno frestados, com identificação de peso. Com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 728	Valor Unit.: 4,26		Valor Total: 3.101,28
Item: 7	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: MELÃO - Japonês, in natura, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas íntactas e firmes, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos.			
Quantidade: 728	Valor Unit.: 3,91		Valor Total: 2.846,48
Item: 8	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: TOMATE - Tomate, de 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução.			
Quantidade: 611	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 5.071,30



**MUNICÍPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE**

Item: 9	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: PIMENTÃO VERDE - Pimentão, de 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos, de acordo com a Resolução.			
Quantidade: 611	Valor Unit.: 7,16	Valor Total: 4.374,76	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: CHEIRO VERDE - Cheiro Verde, de 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos, de acordo com a Resolução.			
Quantidade: 611	Valor Unit.: 17,56	Valor Total: 10.729,16	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: SOPOLPA	Modelo: SOPOLPA
Descrição: POLPA DE FRUTAS (SABORES DIVERSOS) sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, nos sabores abacaxi, cajá, caju, goiaba, acerola e manga. apresentação na forma de polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e são, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com os normativos e o nº do registro do MAPA. Embalagem /rotulagem: deve ser embalado um a um em pacotes plásticos transparentes próprio para alimentos, com 1,0kg de polpa, contendo etiqueta com no mínimo tais informações: nome do fornecedor, data da fabricação e data de validade.			
Quantidade: 1.308	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 15.172,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	099	27.605.903/0001-52	88.911,89	86.471,94		Sim
2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	062	27.141.930/0001-11	91.004,81	88.687,17	2,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
K R DE CASTRO	016	21.036.750/0001-93	82.670,70	82.670,70		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	015	26.393.753/0001-06	85.364,46	85.364,46	3,2584	Sim
COMERCIAL CANAÃ LTDA	043	43.773.533/0001-19	86.473,84	86.472,00	1,2974	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	024	40.501.673/0001-40	88.687,18	86.473,00	0,0012	Sim
E M SOUSA COMERCIO EIRELI	037	40.750.964/0001-71	89.064,22	88.687,16	2,5605	Sim


AUTORIDADE: ALESSIO COSTA LIMA